
sTrTlsIls(Hts
tuilDEsAlI

lrylEsltDEll

fr .-r-E=:?qETrttFFgrrsa: 
-. .,r-,;q.ridrn-- rrrrr_fqrrr'- -'r','+,-i:r :§rlETt.,f:Trlt}T!lq1l7\Tr--r-;?.s1q§EFF-En*rErP.-''lr.--!l

PREISE

TOHNE

W I RTSCHAFTS RECH N U N G E N

Reihc 15

fubeitnehmewedienste

in lndustrie und Hondel

Icil l[ Angcdclhcnverdicnsle

Ausust 1960

Eilbcricht

Jahrgang 1960 Nr. 3 E

VERLAG W. KOHLHAMMER GMBH / STUTTGART UND MAINZ



Durchsohnittliche Bruttomonatsverdienste d.er Angestellten
in Industrie und Eand.el nach Gewerbezweigen

im August 1960

(Bundesgebiet ohne Berlin)

l{ännl lche }lei b'liche ltännliche und weibliclre

kaufmännlsche und technische llte zusarilnen

Aus. 19CI

Zu- (+) bzu,

Abnahme (-)
gegenüber Flai 60

Auq. 1960

Zu- (+) bzu.

Abnahme (-)
qegenüber Hal 60

Aug. 1960

Zu- (+) bzu.

Abnahme (-)
gegenüber llai 60

Geuerbezweig

vH vll

Ind.ustrie, Hand.el, Geld-
u. Yersicheru.ngswesen

S telnkohlenbergbau
Braunkohlenbergbau
Erzbergbau
Salzbergbau u. Salinen
Sonstiger Bergbau

Energiewirts chaft
Steine u. Erden

Eisen- u. Stahlind..
NE-Me tal l ind-us trie
Mine ra1 ö Iverarbe i tung
u. Kohl-enwertstoff-
ind.us trie

Chemische Ind.ustrie
Gummi- u. Asbestverar-
beitung

Sägerei u. Holzbearbei-
tung

Papiererzeugung
C hemi e fas erhe rs te 1 lung
S tahlbau
Maschinenbau

Schiffbau
Straßen- u. Luftfahr-

zeugbau

Elektrotechnik
Fei-nmechanik u. 0ptik
Eisen-, Stahl-, Blech-
u. Metallware ewerbe

758

754

+

B

+

+

+

+

+

+

0r9

1r6

0rB

+6

714

865

908

847

816

711

772

752

822

767

+ 1t5
+ 1r5

+ 5t6
rDO
' 't I

+ 016

+ 1rT

211

1r6
Brl
6r7

816

810

707

B68

771

781

791

756

+ 1r4
+ 4rB
+ ot1
+ 7tj
+ 616

+ 1t4

852

775

791

+ 5t6
+ 516
+ 5r1

476

466

1 o

+

+ 4

+

+

0rB

1 ,1

425

502

562
/1"1 )
TI L

512

471

525

468

519

485

+ 1t7
+ 1rB

+ 5t6
+ 119

+ 2r4
+ 1r7

+ 2r1

+ 4r9
+ Br1

+ 7t5

510

498

414
tr Atr

506

475

468

418

+1
+J
+1
+7
+6
+1

,

I

,

,

,

,

B

4
a

5

I
B

48B

46'
474

+ 5t9
+ 5r7
+ 5rB

<7)r)

61a

U,

0

+

+

+ or6

626 +

5BB

829

867

805

782

675

715

658

711

657

+ 1t9
+ 1r1

+ 5t1
+ 1t2
+ 0rB

+ 1r7

+ 2r1

+ 1rB
+ Br l
+ 6rT

716

681

621

711

669

7oo

685

590

+ 1;5
+ 5r0
+ 0rB

+ 7tZ
+ 6rT

+ 1r1

71'1

oll

'o47

+ 5r7
+ 5r5
+ 5r5

2



Durcheehnlttlj.cbb' Bfüt'tönoüatsverdi,enate d'er Änsee te11 ten
' ln fad.uetrle und. Ean.del naeh Gewe:r'bepweigen

im Augüst 1 !6O

(nunüesgebtet ohne Berlin)

llannlldre uad relbl lche

4,. .i

Gerr$ezrelg

tünnllchr t{etbllchr

hufünnlscte und' technische Ansoshlltg zr8ül

Aug. 19m

Zu- (*) bal.
nUnahm (-)

gcgsßbor lhl 60

Aug. 1950

Zu- (+) bn.
Abndrns (-)

gegmübr ü8i 60

Aug. 1960

Zu- (+) bzv.

Abnahm (-)
gegurüber llal 60

tt4 Yll $t ufl rlt vll

Kuns ts t of fv erarb e I tung

Herstellung von feia-
keramls chen Erzeggnissen

Glaelndugtrle
Eolzverarbeitung
Papierverarbeitung
Druckereigewerbe

Led.ererzeugung

Eeretellung v. Led,e:maren

Schuhlnd.ustrie
Textilgewerbe
Bekleitlungsgewerbe

Heret. v. Mustkinstr.,
Spielwaren usw.

Brotinclus trle
FI e i s c hwarenind.us trle
Fischverarbeitung
Obst- und Genüseverar-
beitung

Brau'erel untl Mälzerel
Tabalosarenhe rs t e I I ung

Eoch-, Tief- und
Ingenleurbau

Ein- und Ausfuhrhantlel
\

B innengroßhandel
Einzelhandel
Geld.-, Bank- uncl Börsen-
wesen

Verslcberungsresen

761 + 1tj

7oz

719

701

751

825

722

629

715

729

670

744

717

722

5B'

+5
+1
+1
+2
+2
+$
+2
+2
+2
+2

+1
-0
+2
+2

+4
+2
+2

6

5

4

7

2

5

B

9

7

0

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,
1

+

7

702

795
576

0

2

6

,

,

,

847

714
655

615

6e0

702

+

+

+

2

2

2

,

,

,

7

I
0

+ 2r1

+ 5t1

445 + 4ro

457

418

406

445

45'
411

420

419

452

441

458

415

402

421

417

524

414

474

458

415

,70

451

479

+ 5tZ
+ 1r1
+ lr$
+ 2rB

+ 1rB

+ 4t9
+ 2r7

+ 4t5
+ 1rZ
+'2r1

+ 2r5
+ }rD
+ 1r0

+ 2r2

+ 2r1

+ 116

+ 4r1

+ 3r2
+ 1r2
+ 1tl

+'l ,8
+ 619

5oB + 1t4

605

625

584
502

556

507

518 '

580

598

545

+ 5t5
+ 1t5
+ 1t4
+ 2r9
+ 2ro

+ 4t5
+ 2rB

+ 1t2
+ 2r9
+ Zrj

+ 1t0
+ ZrY

+ 2r1

+ 2rB

+ 1t4
+ 2rO

+ 1c2

* 0r1,

+ 1'r1

+ 2rB

+ 2r4

+ 2r0
+ 612

586

55'
574

555

582

\ 726

578

756

592

556

41a

556

596

)

ü
V-

1
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üi b,r

l,

Zr4{.}ta.,
lc*n (-)

jui' btßt lb bzr.
lbnCm (-)

.t 
-l

lht Arryt Zu. (+) bai.
ed'D (-)'I

t

ü dt fl rll il #

Männliche .Angeetellte

II
]II
IV
Y

ä1te

951

695

47q

424

667

97A r

71'
488

419
6ag.

+ 2rB

+ 216

+ )rB
+ 1t5
+ i;j

1 Q25

772
\

584

1 064

797

508

467

eiq

+Tr"fl .

* ,rll
+ 4r1l

# $n#ls+ 1r9l

980

Jzo
495

427

709

I 012 + 1,t1

+ 2-r9

+ 4r0
a 4r?
+ 1t5

T+1

515

444

7r4
419

BO'

yeibliohe Ar.rbestOlItel d dr,..,r:*..'6f1r,11 flii
I

i, tr 764
541

, 711
' ,zz

"'407

787

555

145

7r5
122

+ )r0
+ 2.16

+ .1r8

1 4,0,
+ 5tT

905

6a6

44i

,55
491

9?7 + ?tj 17'
544

17'
121

4:10 .

796

558

+ 1r9 ,

+'2i.6
+ ltQ..,

I+ 4r1 ,i
+,1 t7'. '

',rt{If
:tü .

./u"ll ri.:

1680.rr,.;; 
i+.S^r d

'!a', + 4r1

,74, + 5,1

511 + 4r1

,87

allc
117

t, .,

425

llilnaliohe und veibllohe Angeotelite

trr" 
I 522 540 + 1t4 | nq 804 * 1,gl 566 5pB + 1t9
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